1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴
該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

GOME RETAIL HOLDINGS LIMITED
國 美 零 售 控 股 有 限 公 司 *

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：493）

內幕消息
盈利警告

本公告乃國美零售控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」）根
據香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部及香港聯合交易所有限公司證券上
市規則第13.09條作出。

本公司董事會（「董事會」）希望提供本公司股東及潛在投資者本集團更新狀況。

於2023年，行業環境仍具挑戰，為復甦速度帶來不少變數。受資金限制及零售網
絡規模縮減的影響，本集團業務運營規模出現重大下跌。根據對最近期的本集團
管理賬目之初步審閱，預期報告期內2023年銷售收入與去年同期人民幣17,444百
萬元相比下滑超過90%。

隨著商譽及使用權資產減值大幅減少及營銷費用減省，部份影響被收入減少導致
的毛利下降及因計提逾期債務罰息而令財務成本增加所抵消，本集團於報告期內
的歸屬予母公司擁有者應佔虧損比較去年同期人民幣19,956百萬元預期減少45%
至55%之間。

於2024年2月29日，本集團逾期計息銀行及其他借款（包括應付債券）本金共為人
民幣192.6億元。本集團正積極與相關銀行及有關單位商討（其中包括）改變貸款
條款或延長貸款期限，促使達成雙方同意的安排。

於2024年2月29日，本集團涉及的未決訴訟案件共計990宗，涉及金額共人民幣
45.4億元，其中銀行及金融機構未決訴訟案件涉及金額共人民幣29.0億元。已有
法院判決案件共計922宗。涉及金額共約人民幣130.0億元。

於2024年2月29日，本集團被凍結資金共人民幣114百萬元。

2

圍繞「家•生活」全品類閉環生態，本集團以電器及消費電子為第一主業，同時打
造各消費品類垂類業務。以自營及加盟等各類零售模式，為全渠道提供強有力的
賦能，為消費者提供低價好品，期望成為消費者最好的買手，佔有各垂類業務在
市場上以低價為主導的位置。

本公告所載數據僅基於本公司管理層對最近集團管理賬目之初步審閱，並非基於
本公司核數師或審核委員會已審核或審閱之任何數字或數據，該等數據或有待調
整。股東及潛在投資者務請仔細閱讀預期於2024年3月底刊發之本公司有關報告
期之業績公告。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
國美零售控股有限公司

主席
張大中

香港，2024年3月8日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事鄒曉春先生及宋林林先生；非執行董
事張大中先生及董曉紅女士；及獨立非執行董事王高先生、雷偉銘先生及劉胤宏
先生。

* 僅供識別